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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá spokojeností zákazníků společnosti Holmes Place,

konkrétně Health Klubu Holmes Place Premium Anděl. Cílem práce je zjistit

spokojenost klientů tohoto klubu s poskytovanými službami, v závislosti na jejich

očekávání. Práce se opírá o teorii související s daným tématem a na základě

teoretických poznatků je jako vhodný nástroj zjišťování spokojenosti použit

marketingový výzkum, založený na metodě dotazníkového šetření. Otázky jsou

koncipovány ze dvou hledisek, z hlediska důležitosti jednotlivých faktorů a z hlediska

spokojenosti s ním. Pro přehlednost jsou výsledky jednotlivých otázek dotazníku

uvedeny pomocí grafů a jejich interpretace a na základě výsledků jsou vytvořeny závěry

s doporučujícími prvky možných vylepšení.
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Abstract

This dissertation deal with customer satisfaction in Holmes Place Health Clubs,

particularly with customer satisfaction of Holmes Place Premium Club Anděl. Goal of

this thesis is to ensure clients satisfaction with club´s services in dependence on client´s

expectations. The thesis is partly based on theory related with given theme and on the

base of theoretic knowledge we are using marketing research based on questionnaire

survey method as a useful tool for satisfaction recognition. The questions are drawn

from two points of view; first aspect is importance of particular elements and the second

aspect is satisfaction with those. For the clarity, the results of the survey questions are

presented through graphs. On base of results there are made conclusions with

suggestions for possible improvement.
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1 ÚVOD

Základem moderního marketingu je poznání, že cíle podniku může být dosaženo jen

tehdy, jsou-li poznány přání a potřeby zákazníků. Tyto potřeby a přání musí pak podnik

splnit lépe než konkurent. Od znalosti přání kupujících se pak odvíjejí všechny další

činnosti podniku – vývoj nových výrobků (služeb) apod.

Základem obchodního úspěchu všech firem je tedy důsledná, kontinuální a poctivá

orientace na zákazníky a budování vztahu s nimi. Ta je nezávislá na velikosti firmy,

nezávislá na odvětví a nezávislá na tom, ve které zemi a v jakém stupni vyspělosti trhu

nebo segmentu firma působí. Nejrůznější případové studie dlouhodobě úspěšných firem

dokazují, že jsou mistry ve schopnosti starat se o zákazníky.

Obecně platí, že čím vyspělejší je ekonomika a tržní prostředí, tím náročnější jsou

spotřebitelé a zákazníci. Náročný zákazník očekává maximální profesionalitu i vstřícný

lidský přístup.

Spokojený zákazník představuje skutečné bohatství. Vynakládání prostředků např. na

reklamu, může být přibližně 5× dražší než dosažení stejného zvýšení zisku udržením

stávajícího zákazníka.

Tyto skutečnosti platí tím spíše u poskytování služeb. Význam služeb neustále roste a ve

vyspělých tržních ekonomikách činí podíl služeb na HDP 70-75%. S růstem významu

služeb roste i význam výše zmiňované orientace na zákazníka. To platí pro všechny

oblasti ekonomiky včetně oblasti sportu.

Služby v oblasti sportu se dají rozdělit do více kategorií, z nichž jednou z nejrychleji se

rozvíjejících je poskytování služeb fitness a wellness.

Oblast fitness a wellness se díky přechodu k modernímu způsobu života stává stále

populárnější. Nedostatek času, špatná životospráva, stresové prostředí na pracovišti,

vysoké nároky na efektivitu práce a v neposlední řadě civilizační a jiné choroby vedou

aktivní populaci ke stále větší potřebě péče o tělo a mysl. Díky růstu důchodů se tak

navíc vytváří sociální skupina obyvatel, kteří fitness a wellness začínají považovat za

nedílnou součást svého života a určitou formu duševní i fyzické hygieny.

Tato práce se věnuje spokojenosti klientů zařízení fitness a wellness Holmes Place,
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konkrétně klubu Holmes Place Premium Anděl. Spokojenost zákazníků je zkoumána

pomocí dotazníku, jehož výsledky a závěry z nich budou poskytnuty firmě Holmes

Place jako podnět případného vylepšení kvality poskytovaných služeb.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této bakalářské práce je zjistit, jak jsou zákazníci klubu Holmes Place Premium

Anděl spokojeni s nabízenými službami, vzhledem k jejich očekávání. Zároveň získat

inspirační podněty k možnému vylepšení a navrhnout vedení klubu určitá doporučení,

která by vedla ke zlepšení kvality poskytovaných služeb.

Pro dosažení cíle práce byly stanoveny následující úkoly:

 Vytyčení základních pojmů z oblasti služeb, orientace na zákazníka a

marketingového výzkumu.

 Sestavení dotazníku vhodného pro výzkum spokojenosti zákazníků.

 Sběr dat od co největšího počtu respondentů pomocí sestaveného dotazníku.

 Vyhodnocení a porovnání dat.

 Závěrečné shrnutí výsledků a doporučení případných vylepšení.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 MARKETING

Marketing můžeme chápat jako podnikovou filozofii, jejíž hlavní myšlenkou není

prodat vyrobený produkt, nýbrž vyrobit produkt, který bude prodejný. Usiluje o to, aby

se ke správnému spotřebiteli dostal správný výrobek ve správné kvalitě, za správnou

cenu.

Definic marketingu existuje celá řada.

KOTLER A ARMSTRONG (2004) definují marketing jako „společenský a manažerský

proces, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny uspokojují své potřeby a přání

v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“ (Kotler, Armstrong, 2004, s. 30)

Dle IVETY HORÁKOVÉ (1992) je marketing „procesem plánování a naplňování

koncepce, oceňování, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje

k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující potřeby jedinců a organizací.“

(Horáková, 1992, s. 25)

Autoři McCARTHY A PERREAULT (1995) vidí marketing jako „sociální proces, který

řídí tok zboží a služeb v ekonomice od výrobců k zákazníkovi tak, aby byla nabídka a

poptávka ve vzájemném souladu a aby bylo dosahováno cílů firmy.“ (McCarthy,

Perreault, 1995, s. 29)

Marketing firem se obvykle zaměřuje na přání a potřeby konečného uživatele, tedy

zákazníka. Celý marketingový proces zahrnuje analýzy marketingových příležitostí,

výběr cílových trhů, marketingový mix, poté se může realizovat marketingová strategie.

3.1.1 MARKETINGOVÝ MIX

Naplňování strategických cílů firmy se opírá o čtyři základní marketingové nástroje, tzv.

„4P“, označované jako marketingový mix. Jak uvádějí KOTLER a ARMSTRONG

(2004), „marketingový mix je souborem taktických marketingových nástrojů-

výrobkové, cenové, distribuční a komunikační politiky, které firmě umožňují upravit
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nabídku podle přání zákazníků na cílovém trhu.“ (Kotler, Armstrong, 2004, s. 105)

Do tzv. „4P“ marketingového mixu patří tedy následující nástroje:

 Produkt

Jak píše HORÁKOVÁ (1992), „produktem rozumíme hmotný i nehmotný statek, jenž

je předmětem zájmu určité skupiny osob či organizací. Produktem je tedy výrobek,

služba, myšlenka, volební program atd..“ (Horáková, 1992, s. 36)

Tento pojem v marketingu tedy představuje nejen samotný výrobek či službu, ale i

všechny okolní prvky, jako dobré jméno společnosti, kulturu prodeje apod.

 Cena

Cena udává množství peněz, které zákazník musí obětovat, aby nabízený produkt získal.

Pro zákazníka tedy cena bývá měřítkem hodnoty, často i kvality produktu. Zákazník

většinou přepokládá, že za vyšší cenu dostane kvalitnější výrobek či službu. Výše ceny

je tedy závislá nejen na výrobních nákladech, ale i na koupěschopné poptávce, tedy na

ochotě spotřebitele určitou cenu zaplatit.

Aktivity tvořící cenovou politiku podniku zahrnují:

- stanovení ceny (výše ceny bývá určována na základě kalkulace nákladů,

dále na základě srovnávání s výší cen konkurence nebo na základě cenové

citlivosti zákazníků)

- cenové strategie (např. zavádění výrobků či politika cenové diferenciace)

- politika slev

- platební podmínky

 Distribuce

Pod pojmem distribuce rozumíme veškeré aktivity, které umožňují produkt zákazníkovi

zpřístupnit. Základními distribučními kanály jsou velkoobchod, maloobchod a přímá


[…]


skutečnosti, že většina atributů kvality byla v odpovědích o spokojenosti hodnocena

dosti kladně. Ne zcela dostatečná spokojenost s kvalitou všech poskytovaných služeb

má tedy zřejmě souvislost nejen s atributy uvedenými v dotazníku. Může souviset

například s nedostatky v provozních záležitostech, jako je studená voda ve sprchách,

problémy s klimatizací a jiné. Toto je ovšem domněnka podložena pouze neformálními

rozhovory s klienty. Přesto bych klubu doporučila se na provozní záležitosti zaměřit a

s klienty o spokojenosti s nimi více komunikovat. Ačkoliv je klub Holmes Place
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Premium Anděl provozovnou, která funguje již pět let téměř nepřetržitě a určité poruchy

jsou tudíž pochopitelné, dá se jim zcela určitě částečně předcházet a částečně je

eliminovat.

Celkové výsledky ukazují, že jsou klienti se službami poskytovanými v klubu Holmes

Place Premium Anděl, i přes výše zmíněné nedostatky, vesměs spokojeni. Můžeme tedy

konstatovat, že klub Holmes Place Premium Anděl otázce spokojenosti a orientace na

zákazníka, jež je ve službách tolik aktuální, věnuje náležitou pozornost. Klubu nezbývá

než gratulovat a doporučit, aby v aktivitách týkajících se spokojenosti zákazníků

pokračoval a věnoval o něco větší pozornost výše zmíněným skutečnostem.
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9 PŘÍLOHY

Příloha č. 1: dotazník

Vážení členové,

Prosím Vás o vyplnění těchto dotazníků, vytvořených pro bakalářskou práci na téma Výzkum spokojenosti

zákazníků klubu Holmes Place Premium Anděl. Výsledky výzkumu budou poskytnuty vedení klubu jako inspirační

podněty pro zlepšování služeb ve Vašem klubu.

Děkuji za spolupráci, Lucie Martincová, FTVS UK

1)Otevírací doba klubu je pro mě:

velmi důležitá důležitá méně důležitá nepodstatná

S otevírací dobou klubu Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

2)Poloha a dostupnost klubu je pro mě:

velmi důležitá důležitá méně důležitá nepodstatná

S polohou a dostupností Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

3)Čistota a hygiena v klubu je pro mě:

velmi důležitá důležitá méně důležitá nepodstatná

S čistotou a hygienou v Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

4)Vizuální dojem (vzhled) klubu je pro mě:

velmi důležitá důležitá méně důležitá nepodstatná
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Se vzhledem klubu Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

5)Vybavení sportovní části klubu je pro mě:

velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

S vybavením sportovní části klubu Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

6)Vybavení relaxační části klubu je pro mě:

velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

S vybavením relaxační části klubu Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

7)Rozsah služeb v klubu je pro mě:

velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

S rozsahem služeb v Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

8)Kvalita služeb je pro mě:

velmi důležitá důležitá méně důležitá nepodstatná

S kvalitou služeb v Holmes Place jsem:

velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokoje

9)Odborné znalosti personálu v různých odděleních klubu jsou pro mě:

Recepční: velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

Trenéři: velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

Instruktoři: velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

DM´s(prodejci): velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné

Zaměstnanci SPA: velmi důležité důležité méně důležité nepodstatné
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S odbornými znalostmi personálu v Holmes Place jsem:

Recepční: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Trenéři: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Instruktoři: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

DM´s(prodejci): velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Zaměstnanci SPA: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

10)Přístup personálu v různých odděleních klubu je pro mě:

Recepční: velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

Trenéři: velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

Instruktoři: velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

DM´s(prodejci): velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

Zaměstnanci SPA: velmi důležitý důležitý méně důležitý nepodstatný

S přístupem personálu v Holmes Place jsem:

Recepční: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Trenéři: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Instruktoři: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

DM´s(prodejci): velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

Zaměstnanci SPA: velmi spokojen spokojen méně spokojen nespokojen

11) Jsem:

Muž Žena

12) Věk:

do 35 let včetně nad 35 let

one life. live it well
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Příloha č. 2: vzhled provozovny

Recepce

Posilovna a Kardio zona
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Relax zóna

X-bike/Indoor Cycling studio

Body Mind studio Spa  Beauty clinic
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Příloha č. 3: Aktuální rozvrh studiových hodin
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