POSUDEK vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: Lucie Martincová

Téma práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků klubu Holmes Place Premium Anděl

Cíl práce: Zjistit, jak jsou zákazníci klubu Holmes Place Premium Anděl spokojeni s nabízenými službami, vzhledem k jejich očekávání.

Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - vyhovující - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Výborně
Samostatnost při zpracování tématu Výborně
Logická stavba práce Výborně
Práce s literaturou - citace Velmi dobře
Adekvátnost použitých metod Výborně
Hloubka tématické analýzy Výborně
Úprava práce-text-grafy-tabulky Výborně
Stylistická úroveň Výborně

Praktická / teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

průměrná

nadprůměrná

Otázky k obhajobě

Jak byste charakterizovala cílovou skupinu zákazníků společnosti Holmes Place?

Liší se, podle Vašeho názoru, výrazně nároky zákazníků Holmes Place od zákazníků jiných fitness center?

Čím si vysvětlujete, že kvalita jednotlivých služeb je hodnocena výrazně lépe, než celková kvalita poskytovaných služeb?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně

Mgr. Jan Šíma

V Praze dne 30. 4. 2010